I. 356: «nullus scolaris qui non est canonicus, praeter assensum magistri scolas ingredi praesumatur.» Vgl. auch M. infantum u. M. major. — M. scholarum de cantu, der Präpositus der Chorfraben, Marten. Aneed. IV. 612. — M. scutiferae, am Hefe des Delphinats, in d. Ordinat. Domus Dolphin. an. 1340. T. II. p. 394: „Item, ordinamus unum sentiferum qui sit magister scutiferae — cuius requirit officium, tempore quo nos equitare contingit, nostrum palafredum habere patatum cum ense, stivalibus, calcaribus et capello, nostrumque deferre mantellum et capellum, nostram sequendo comitivam debeat. — S. Scutiferi. — M. secretarius, s. v. w. M. eustos, Bernardi Monachi Ordo Cluniae, part. I. c. 28: „secretarius magister dat pueris in manibus tunicas, in festis quae sunt in cappis.“ — M. servorum, der Herr der servi, Capitul. Caroli M. 4. 32. — M. scilarius, in Baluz. Mise. VI. 277 falsch für m. scholatiorum. — Magistri somerii, deren Amt beschrieben wird in d. Hist. Dolphin. II. 393: „Item, ordinamus pro camera nostra tres magistros somerios et honorabiles sicut decet, quorum unus arma nostra deferat, et reliqui duo roubas et alia armes necessaria nobis.“ — M. tavernicorum, s. Tavernica. — M. templi, s. Templarius. — M. venator, Hofjägermeister, in einer Urk. Karls V. v. Frankr. v. 1366: „Dominus genitor noster confusus ad plenum de probitate dilecti et fidelis Joannis de Meudon militis, magistri venatoris nostri, aquarumque et forestarum nostrarum. —“ Paris. Rechn. von 1410 (D.): „Dom. Guillelmus de Gamachis miles cambellanus domini regis, ordinatus et stabilitus magister venator et gubernator veneriae regis, loco Robertini de Francovilla.“ — M. wardorum, in England der Curator der Mündel und Waisen. — Magister, allein, ein Hauptmann einer Soldatenabteilung, Ordinat. Reg. Franc. V. 659. — Magister hoc est Villanus, im Chron. Vulturn. ad ann. 779 b. Murator. T. I. P. II. p. 363. S. Major. — Magistri, überhaupt: Handwerkmeister.

Magisteriale, didascalium (Pap.).

Magisterialis, Ehrenprädicat des Papstes (s. Magistratus), Collect. Hist. Franc. VII. 589: „Nobis quoque in ejusdem rei negotio decertantibus, et quedam dellorantibus, non tamen terminantibus, eo usque causam perduximus, ut solummodo magisteriali vestro culmini eorum assignaretur restitutio.“

Magisterialiter, meisterhaft, meisterlich, Leibnitz Ser. Rer. Brunsv. I. 978; gelehrt, fundig, Marten. Ampl. Coll. VII. 348.

Magisteriandus, academica laurea douandus; magistrandus, qui disputationibus eo in casu praesidet (D.), Stat. Universit. Aquensis, p. 67: „Ordinamus quod hora, qua debebit magisteriandus venire ad locum magisterii. — Rector eum magisteriando et magistrando suo. —“